
MOBILIDADE. ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.

ANEXO 11- PROPOSTA DE PREÇO
. . ,) "
'lJU V

À

'\:OMISSÃO DE LICITAÇÃO
\ Quixeramobim - CE

REF. PREGÃO PRESENCIAL N' 18.00112019 - PPRP
,

"Data e Hora da Abertura: 13/05/2019 , às 09hOOmin

Razão Social MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA

CNPJ: 16.383.848/0001-87

Endereço: Rua Doutor Eduardo de Souza Aranha, nO 387, conjunto 101, Bairro Vila Nova Conceição, CEPo 04.543-121 - São Paulo/SP

Fone (85) 4006.1200 /4006.1243 Fax: (85) 4006.1294

E.MAIL; salatecnica@mobit.com.br

Banco: Bradesco - nO 237 Agencia nO: 2367-1 Conta Corrente nO: 10115-0

�-

�.,.::.:. ..

1 _ OBJETO: Registro de Preço visando ruturas e eventuais contratações de stn'iços de locação de equipamentos fixos de fiscalizaçio eletnlniu.

equipamentos de colda de dados de engenharia de trânsito de instalaçio temporária. caleta e análise de dados classificados para apoio à tomada de decisio

em soluções de mobilidade urbana, todos de interesse da Autarquia Municipal de TrAnsito e Transporte Rodoviário e Urbano de Quixtramobim - AMTQ,

incluindo instalaçi\o, manutençlo e optraçlo dos equipamentos eletrônicos, englobando ainda o sistema de segurança viária e o gerenciamento das imagens

e dados de trânsito registrados pelos equipamentos, tudo conforme especificações constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital.

2 - ORÇAMENTO DETALHADO

LOTE DI

.... Itens Discriminaçlo Unidade Quant. Valor Unitário
Quantidade Valor Total Total- 12

de mês Mensal meses

�
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FIXOS MEDIDORES DE VELOCIDADE ,

01
PARA FISCALIZAR SEÇÓES NÃO SEMAFORIZADAS, EM RELAÇÃO ÀS faixa monit

10 2.951,55 12 29.515,50 \ 354.186,00
SEGUINTES INFRAÇÓES PREVISTAS A SEGUIR: x mês

A) DESRESPEITAR A VELOCIDADE MÁXIMA REGULAMENTADA PARA

A VIA; E

B) TRANSITAR COM O VEicULO EM CICLOVIAS E CICLOFAIXAS.

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FIXOS MEDIDORES DE VELOCIDADE

PARA F1SCALlZAR SEÇÓES SEMAFORIZADAS, EM RELAÇÃO ÀS

SEGUlNTES INFRAÇÓES PREVISTAS A SEGUIR, •

A) DESRESPEITAR A VELOCIDADE MÁXIMA REGULAMENTADA PARA

AVIA; faixa monit
02 B) AVANÇAR O SINAL VERMELHO 00 SEMÁFORO; 10 3116,20 12 31.162,00 373944,00

C) PARAR O VEicULO SOBRE A FAIXA DE PEDESTRES NA MUDANÇA
.x mês

DE SlNAL LUMINOSO;

O) EXECUTAR OPERAÇÃO DE CONVERSÃO À DIREITA OU À

ESQUERDA EM LOCAIS PROIBIDOS PELA SINALIZAÇÃO;

E) EXECUTAR OPERAÇÃO DE RETORNO EM LOCAIS PROIBIDOS PELA

SINALlZAÇÃO

F) TRANSITAR COM O VEicULO EM CICLOVlAS E CICLOFAIXAS

LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FlXOS MEDIDORES DE VELOCIDADE

COM DISPOSITIVO OSTENSIVO (DlSPLAY) INDICADOR DA

"VELOCIDADE MEDIDA PARA OS CONDUTORES FISCALIZADOS faixa monit
03 (LOMBADAlBARREIRA ELETRÓNICA), OBJETIVANDO FISCALIZAR 4 3.822,27 12 15.289,08 ) 183.468,96

x mês
SEÇÓES NÃO SEMAFORIZADAS, EM RELAÇÃO ÁS SEGUINTES

INFRAÇOES PREVISTAS A SEGUIR:

A) DESRESPEITAR A VELOCIDADE MÁXIMA REGULAMENTADA PARA

AVIA;

B) TRANSITAR COM O VEícULO EM CICLOVIAS E CICLOFAIXAS.

04
LOCAÇÃO DE UM CENTRO DE PROCESSAMENTO DE IMAGENS E

unidade
"

DADOS. CPID.
I

,

2.675,98 12 2.675,98 32.111,76

05
LOCAÇÃO DE UM EQUIPAMENTO DE COLETA DE DADOS DE

unidade I 10.534,05 12 10534.05 "ENGENHARIA DE TRÂNSITO
126408,60

Valor Global (RS) 89,176,61 1.070,119,32

/7
MOf'liq". 9 ,. ntl'e

R.G.20030022 701 - SSPOSICE I CPF 938.213.287-20

Enjf CMl RNP REA n- 200345500-0

Gerent. de çlo - R.p'....,blnt. L�al

"08IT - "08 OADE. 'LU"'NAÇÃO E TECNOLOGIA LTOA
CNPJ nO 16.383.84810001-87 •

MOBIT MATRIZ

MOBILIDADE, ILUMINAÇAo E TECNOLOGIA LrDA.
Rua Doutor Eduardo da Souza Al1Inh., 387, conJ 101

VII. Nova Corte*çlo. SIo PaulO/IP - CEP: N.$43.121

FONElFAX: +" 11 2371-48$1

•MOBIT

MOBILlDADE,lLUMINAÇAo E TECNOLOGIA LTOA.

Rodo.,.. IR 111, km 01, NO' 10.000 B • J.nguru••u

FortalualCE. CEP: 10.870-812

FONE: +15 85 4001-1200



MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.

.) 0'-'"

uVU•
•
-.

•
•
•

".. "" Caso nos seja adjudicado o objelo da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação .
., Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão
.... iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de serviço.

-',
Valor Global da Proposta: RS 1.072.926,66 (um milhio, setenta e dois mil. novecentos e vinte e seis reais e sessenta e seis centavos)

-.

�-

LOTE 02

Itens DiscriminaçAo Unidade Quant. Valor Unitário Valor Total

01
SERVIÇOS DE REALOCAÇÃO DE PONTOS DE MONITORAMENTO COM

serviço I 1351,05 , 1351,05
EQUIPAMENTOS FIXOS DO GRUPO A: MEDIDORES DE VELOCIDADE

\PARA FISCALIZAR SEÇÕES NÃO SEMAFDRIZADAS

SERVIÇOS DE REALOCAÇÃO DE PONTOS DE MONITORAMENTO COM
,

,

02
EQUIPAMENTOS FIXOS DO GRUPO R MEDIDORES DE VELOCIDADE

serviço 1 1.456,29 IA56,29

PARA FISCALIZAR SEÇÓES SEMAFORIZADAS

Valor Global (RS) 2,807,34

Prazo de execução dos serviços: Conforme o Edital.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias contados da data de apresentação das propostas.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros,

deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.-.

"', Declaramos que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I Termo de Referência deste EditaL

."

....- Fortaleza/CE. 13 de maio de 2019

'"

-.

...

...

•
...

...

-.

.
-.

...

•
...

-.

...

...

...

...

"
...

...

...

...

\

MonJq.... I C. • ntnI

RG.2003002206701 SSPOSICE I CPF 938213.287.20
Ensf CMl RNP CR ,.. 2003.(5500.0

Gefent. cM Rep'üentante legal
MOBIT - MOBIlI E, ILUMINAÇÃO E TECNOlOGIA LTOA
CNPJ ""6,383, 001411 •

MOBIT MATRIZ

MOBILlDADE,ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA.

Ru. Doutor EdUU'do de Souu�nlul, 3117, conJ 101

VII. Nov. Conceiçlo. 810 P.ulo/Sp. CEP: 04.543.121

FONElFAX: +5511 2371�51

•MOBIT

MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA,

Rodovia SR 118, km Oil, NO 10.000 B • J.ngurussu

Fon.tezalCE. CEP: 80.170"'2

FONE: +55 15 4001-1200

...

...

"""



'!é.iMo
.v

Estado do Ceará

Prefeitura Municipal de Qui..eramobim

ATA PREGÃÓ-PRESENCIAL-N°1íl:i:i01J2019 _pp_�_p�_--_"�--�__---1
----- -� ---- - - - - ---- - - -----

Às 09hOOmin (nove horas) do dia 13 de maio de 2019, reuniram-se na sala da Comissão de

Licitação no município de Quixeramobim, sito a Rua Monsenhor Salviano Pinto, N° 707, Centro,

CEP: 63.800-000, o pregoeiro Max Ronny Pinheiro e o membros da equipe de apoie, Mara

Cicília Melo da Silva e Débora Ribeiro Barros. designado através da Portaria nO 0803/004/2019

� de 08 de março de 2019, para a realização da Sessão Pública do Pregão, cuJo obleto é

REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÓES DE

SERViÇO SERViÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FIXOS DE FISCAUZAÇÃ.O

ELETRÔNICA, EQUIPAMENTOS DE COLETA DE DADOS DE ENGENHARIA DE THÂNl5ITO

OE jNST�.LAÇÃO TEMPORÁRIA, COLETA E ANÁLISE DE DADOS CLASSIFICADOS PARA

APOIO À TOMADA DE DECISÃO EM SOLUÇÕES DE MOBILIDADE URBANA, TODOS DE

INTERESSE DA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE. RODOVIÁRiO E

URBANO DE QUIXERAMOBIM - A.M.T.Q, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E

OPERAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ELETRÓNICOS, ENGLOBANDO AINDA O SISTEMA DE

5EGU"ANÇA VIÁRIA E O GERENCIAMENTO DAS IMAGENS E DADOS DE TRÂNSITO

REGISTRADOS PELOS EQUIPAMENTOS.

r ---�---_.- ------ .---------.---- --.-------------�-

l . _ . __C��D_E_N_C_'A_M_EN__T__O _ ]

O Pregoeiro solicitou da equipe de apoio que procedesse a chamada do licitante inleres"ario

para o credenciamento e recebimento dos envelopes contendo propostas de preços e

docLanentos de habilitação, ocasião em que foi constatada a presença do licitante: (1) MOF.lIT -

MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTOA, inscrito no CNPJ de nO:

16.383.848/0001-87, neste ato representado por Telmo de Jesus Alfredo, CPF N° 033.498.178.

6E', e-mail: salatecnica@mobitbrasil.com.br. O Pregoeiro declarou encerrado o prazo <:te

recebimento dos envelopes, e de quaisquer outros que não os existentes, registrando que não

mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de fonna a aítel'ar o

conteúao original dos mesmos Após a verificação dos documentos e el1velope� referidos, ()

liPregoeiro se manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubric<ldos pelo Pregoeiro e

equipe de apoio, declarando a empresa acima descrita, CREDENCIADA G posteriormente

\

f�ua M"nsenhor SdJVElilC Pinto, lO? -- Centil' CEP C;:J800-0OCI - ')UIii.r.ldltloto1l1:-:',('

LGC (,7.744 30J/OU()-1-(i!j - CGF ue 9'::W.HiB-.::1 --- FOf\![ (O)(.\I\tl) :\.1:11 13'li)!:\.!:; i L I::
\,

C�



: ..111:: ..

�'.
Estada do Ceará

Prefeitura Municipal de Quixernmobim

colocando o credenciamento à disposição do licitante para que também os rubricassem, o que

foi feito pelo representante legal da empresa já nominada

Em seguida, o Pregoeiro procedeu à abertura dos envelopes "n° 01". Após análise. verificou-se

que a empresa apresentou conformidade da proposta com as especificações e demais

exigências constantes do edital. ocasião em que foram rubricadas pelo Pregoeiro, equipe de

'-- apoio e licitante. Foi considerado CLASSIFICADO. A seguir, foi proclamado ao presente o valor,

ofertado para o objeto da licitação.

VALOR INICIAL DA PROPOSTA

�OTES r-- -----.-----LiCITAI,ir.E - ----------.i---PREÇO R$ - :l

\ -01- r--MOBIT - MOBILIDADE, I����NAÇÃO E TECNOLOGIAf - 1-:O70-119�32 '1

t -02-r' MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇAOETECN'OCOGIA -.t- --2.807.34J
1 LTDA I

. __-.J__. � .. . .... .L _ •

[ .. _._----.--..-- --'.-FASEDELANCES-ENEGociÃÇA�=-=-. .. _..

Ato continuo iniciou-se a fase de lances verbais com o licitante classificado, nos termos do

Edital, os quais se encontram registrados no mapa de apuração de lances verbais anexo ao

processo.

O preço do licitante vencedor está em conformidade com o preço corrente mercado, segundo

determina o Art. 43, inciso IV, da Lei 8.666/93.

[ --._-_-_--_--_. . H_A_B_IL._IT_A_Ç_Â._0 ._._-.••:_--_]

Em seguida, o Pregoeiro determinou a abertura do envelope contendo os documentos de

habilitação da empresa classificada: (1) MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E ,Q;

TECNOLOGIA LTDA. O Pregoeiro declara a empresa vencedora, os quais foram analisados e

rubricados pelo Pregoeiro, equipe de apoio e em seguida colocados à disposição do licitante

para que também os rubricasse. O Pregoeiro registra que foi comprovada a veracidade dos _\

documentos de habilitação apresentado pela empresa. Analisando os documentos de habilitaçãoC '\
hUd Monsenhor Salviano Pinto, 707 - Centro -- CLP 63800-000 -- Ouixercunobím-Ce

CGC U7.744 3U3/0001.68. CGF 06U20.168.4 .. 1 UNI' (OXX88) 3441 13261:1441.1273



, i,�.'llf
L.--

Estada da Ceará

Prefeitura Municipal de Qu;xeramobim

em cotejo com os ditames do instrumento convocatório, o Pregoeiro resolve declarar

HABILITADA. Posteriormente o Pregoeiro declarou o licitante VENCEDOR dos lotes, conforme

tabela:

----------- -------------------�_._----------,----;===-;:;..

�OT�_S j LICITANTE PREÇO R$

01 r'-M-O-B-IT---M-O-B-I-L1-DADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA 1.070.119,32 '7

I lTDA

--02:---- MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA

lTDA

___L _

[�=_�===_ =-__-_-E�C-ERRÃMENT�-_=_-_=_-__=_-__=_-_..-_--=_---=_-__-]

2.807,34 /

Indagado ao licitante presente sobre a intenção de interpor recurso, foi respondido pelo mesmo o

expresso desinteresse em manifestar qualquer irresignação quanto às decisões proferidas pelo

Pregoeiro. Nada mais havendo a tratar deu-se por encerrado o presente certame, do que para

constar foi lavrada a presente ata, assinada pelo Pregoeiro, equipe de apoio e licitante(s)

presente(s) Quixeramobim-CE, dia 13 de maio d 019, às 10h20min.

Max onny pinheiro

Pregoeiro

�.�
Mara Cicllia Melo da Silva

Equipe de Apoio

f)� 2;AArw�
Débora Ribeiro Barros

Equipe de Apoio

LICITANTE PRESENT

f� -_-_L-_I-C�I.T�_A�_.N��T-E---- -----
MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E

TECNOLOGIA lTDA

._----.-

Rua Monsenhor Salvlano Pinto, 707 -- CentJO _. CEP 63auo-u/Jo - Quixeramobílll-Ce

CGC 07.744303/0001-68 - CGF 06 920161\.4 - FONE (fJXi,Sl\) 3441.1326/3441-1273



{
PREGAO PRESENCIAL N° 18.00112019 PPRP

{,�F'tEFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

MAPA DE APURAÇAo oe LANCES VERBAIS

: Nllm.. rr:! PROPOSTAS APRESENTADAS . - I --=- DEr.1ÓNSTRATIVO-OE APR�ENTAÇ.,O DOS LANCeS -------J

! o�� : L1CITANTE£ T--V-A-LO-;--:I- -<P_..:�.ASS!'�i50'��:�---1 o���m t -:-_�_'_'_'�_.- 2� =+ -�_5"_N_Cê'A�-::t=--�=-�
�: �___ k-------- -..:..._�_ i __ <lo 10%_------t---_�!s!!-'1:lt. --L- l..anc��_Lal1��---L---h!.n.£!__ Lance I La,!££.- ._.l.ance I
r- 1 iMOBIT-r.40B1LlDADE. ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA V��1.070.119.Tlrr il__�___ L 1 _ i Sí�::==L- !_--�---- _

I LOTE I ESPECIFICAÇAo ! alDE i UNIO . UNIT VAlOR TOTAL-------j ARREMATANTE
1- I i: I I

I :! i I

I I!REGISTltO DE ?REÇOSllISANOQ fUTURA$ e E\leNTUA,I� l;ONlllATAçõeS OE SERVIÇO ! I I i
SEJWlÇO'\ DE lOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FI�OS DE FISCAUZAÇÃO ELETRONICA, I I I I I

1 i.EQUIPAMENTO'> DE COLHA DE DADOS OE ENGENHllRIA OE TRÂNSITO OE INSTALAÇl.O I 1 SERViÇO RS 1.070.119,32 RS 1.070.119'321 MOBIT - MOBILIDADE. ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTOA
ITEMPORARIA. COLHA E ANÁLISE DE DADOS C�IFICADOS PARA APOIO � roMAOA DE I
DEcISÃO EM SOlUÇÕES OE MOBILIDADE U�BANA, TODOS DE INTERUSE DA I I -I

• I_,"TARQUIA MUNICIPAl DE TllÂNSITO E TRANSPORTE RODOIIIÁRIO E URBANO DE I i !
.QUIXERAMOBIM --A.M.T.o.. INClUINDO INSTAlAVt,O, MANUTENçAO E OPERAçAO DOS ,

I,QUIPllMENTOS ELETl\ÓNICOS. ENlÕl.OBANOO AINDA O SISTEM ... DE SEGURANÇA
'1IIAilIA;: o GERENCIAMEN--:-O 0.>5 IMAG,�S E l:AOOS r.:E TRANSITO REGôSTRAOOS PELOS I

!EQUIP....MENTOS I

Quixeramobim-Ce 13 de maio de 2019

,'>J1ax Ronny Pinheiro

Pr�l>oeiro

�

\�



f (\

PREFEITURA MUNICIPAL OE aUlXERAMOBIM

PREGÃO PRESENCIAL N° 18.00112019 PPRP

MAPA OE APURAÇÃO OE LANCES VERBAIS

N"m�m
PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇAO DOS lANCeS

d. CLASSIFICADAS Ordem seQU NelA

� LICITANTES VALOR
< Preço

< Preço po'
,. ,. 3. 4. S. ,.

+10% Licitante lance Lance Lance Lance lance Lance

1 MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINA Ao E TECNOLOGIA LTDA R' 2.807,34 1 S/L

LOTE ESPECIFICAÇAO OlDe UNIO
UNIT TOTAL

ARREMATANTE

REGISTft() DE P�[ÇOS VISANDO FUTURAS [EVf><TU1d5 CONTRAlAl;OfS Df SERVIÇO

SERVIÇOS OE lOCAÇAO OE EQUIPAMHIT05 fiXOS DE FISCAUlAÇÃO ElfT1lÓNICA,

MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇAO E TECNOLOGIA LTOA2 EQUIPAMENTOS OE COUTo>. DE oAOOS OE ENGENHARIA DE TIlÀNsrrD DE INSULAÇÀQ 1 SERViÇO R' 2.807,34 R' 2.807,34

TEMPORAltIA, COl.UA E ""''''USl DE DADOS CLASSlflCAOOS PAlIA APoIO A TOM,l.o.o.

DE DECISAo EM SOlUÇÕU DE MOBILIDADE URBANA, roDOS Df INTERfSSE DA

AlJTAlIO.UIA MUOllClPAl DfTRAOlSITD E TItAOlSPOInl �DDOVIARIO E URBAOO DE

QUIXERAM08IM- A-M.T.Q. lP;ClUIOlDO INSTALAÇÃO. MAOllJTENÇÃO E OPERAÇÃO

I 7oos EQUIPAME...-rOS HETROOlIC;OS, ENGlOBANDO AIOlOAO SlSTIMA M SEGUltAto<;A

VIÁRIA E O GEREIl>C...."'EN"TO DAS IMAGEOlS E DA.OOS DE TRAOlsrro REGtSTltAOOS

iPElOS EQUIPAMEOlTOS

Ç/I/
-----Max Ronny Pinheiro

Pregoeiro

c\

,� 1

\i�
�



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pelo presente venho Adjudicar o processo licitatório na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, n° 18.001/2019-PPRP, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE SERVIÇO SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FIXOS DE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA,
EQUIPAMENTOS DE COLETA DE DADOS DE ENGENHARIA DE TRÂNSITO DE
INSTALAÇÃO TEMPORÁRIA, COLETA E ANÁLISE DE DADOS
CLASSIFICADOS PARA APOIO À TOMADA DE DECISÃO EM SOLUÇÕES DE
MOBILIDADE URBANA, TODOS DE INTERESSE DA AUTARQUIA MUNICIPAL

DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO E URBANO DE
QUIXERAMOBlM - A.M.T.Q, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E
OPERAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS, ENGLOBANDO AINDA O
SISTEMA DE SEGURANÇA vIÁRIA E O GERENCIAMENTO DAS IMAGENS E

DADOS DE TRÂNSITO REGISTRADOS PELOS EQUIPAMENTOS, conforme anexo

I do Edital, parte integrante deste Processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em ÜlVor

do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual é considerado parte

integrante e indissociável deste.

LOTES LICITANTE VALORR$
I-.�.

01
MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇAO 1.070.119,32

E TECNOLOGIA LTDA

02
MOBlT - MOBILIDADE, ILUMINAÇAO 2.807,34

E TECNOLOGIA LTDA

Valor Global: R$ 1.072.926,66 (um milhão, setenta e dois mil,novecentos e veinte e seis

reais e sessenta e seis centavos).

Quixeramobim (CE), 13 de maio de 2019.

-----ti --/
Max Ronny Pinheiro

Pregoeiro

Av. 13 de Junho, 939 - Duque de Caxias - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68



., F,:: ..17t:: ..

�

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da

Lei Orgânica Municipal e ao disposto na Lei Federal nO 8.666/93 e suas alterações

posteriores, que o Termo referente à ADJUDICAÇÃO, do Pregão Presencial nO

18.o01/2019-PPRP, procedido pela AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÃNSITO E

TRANSPORTE RODOVIÁRIO E URBANO DO MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM,

foi publicado através de at1xação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de Avisos e

Publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 13 de maio de 2019.

�
Max Ronny Pinheiro

Pregoeiro

Av. 13 de Junho, 939 - Duque de Caxias - CEP 63.800-000 - Quixeramobim _ Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68



'.

. -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Presidente da Autarquia do Município de Quixeramobim - CE, abaixo identificado, na

qualidade de Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a

que lhes confere o inciso XXII do art. 4Q, da Lei nQ 10.520/2002 e, considerando haver a

Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo

objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE

SERViÇO SERViÇOS DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS FIXOS DE FISCALIZAÇÃO ELETRÔNICA,

EQUIPAMENTOS DE COLETA DE DADOS DE ENGENHARIA DE TRÂNSITO DE INSTALAÇÃO

TEMPORÁRIA, COLETA E ANÁLISE DE DADOS CLASSIFICADOS PARA APOIO À TOMADA DE

DECISÃO EM SOLUÇÕES DE MOBILIDADE URBANA, TODOS DE INTERESSE DA AUTARQUIA

MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO E URBANO DE QUIXERAMOBIM 

A.M.T.Q, INCLUINDO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS

ELETRÔNICOS, ENGLOBANDO AINDA O SISTEMA DE SEGURANÇA VIÁRIA E O

GERENCIAMENTO DAS IMAGENS E DADOS DE TRÂNSITO REGISTRADOS PELOS

EQUIPAMENTOS, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA

constantes dos anexos do edital, resolve HOMOLOGAR o presente processo administrativo

de licitação, na modalidade Pregão Presencial nQ 18.001/2019 PPRP, em favor do vencedor,

de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor

do seguinte licitante, conforme Ata do Pregão Presencial, o qual é considerado parte

integrante e indissociável deste.

LOTES LICITANTE VLR TOTAL RS

01 MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA 1.070.119,32

02 MOBIT - MOBILIDADE, ILUMINAÇÃO E TECNOLOGIA LTDA 2.807,34

Valor Global: R$ 1.072.926,66 (um milhão, setenta e dois mil novecentos e vinte e seis reais
e sessenta e seis centavos).

Quixeramobim (CE),13 de maio de 2019.

AR NE O SOUSA FARIAS

Pr . nte da AMTQ.

Rua Dr. Joaquim Fernandes,60 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim _ Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68



CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao art. 87 da Lei Orgânica

Municipal e ao disposto na Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, que o

Termo referente à Homologação, do Pregão Presencial nº 18.001/2019 - PPRP, procedido

pela Autarquia Municipal de Transito e Transporte Rodoviário e Urbano do Município de

Quixeramobim, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de

Avisos e publicações), nesta data.

Quixeramobim (CE), 13 de maio de 2019.

i�
ARLEII(E Ov.;OUSA FARIAS

Pre�nte da AMTQ

Rua Dr. Joaquim Fernandes,60 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce

CNPJ 07.744.303/0001-68


